
str. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna č. 5 ze dne 17.01.2020. Dokument nahrazuje původní. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAVBA : Ostrov, Revitalizace ulic Štúrova, Májová, Palackého 

ČÁST :    III. ulice Májová od křižovatky s ulicí Štúrovou 

   po křižovatku s ulicí Masarykovou včetně 

ČÍS.ZAKÁZKY 

14-001 

ZODP. PROJEKTANT PROJEKTANT  STUPEŇ DOKUM. DPS Ing. Igor Hrazdil 
projekty, inženýrská činnost, provádění staveb 

Kfely 81, 363 01  OSTROV 
tel.:+420 776 555 866, IDDS: se4jac2 

e-mail: ing.igor.hrazdil@seznam.cz 

IČO: 10343237   DIČ: CZ5802180043 

ING. IGOR HRAZDIL ING. IGOR HRAZDIL DATUM 05/2016 

    POČET STRAN  20 
 STAVEBNÍK : Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 20 Ostrov 

OBSAH : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

OZN.PŘÍL. 

C3.1 
ČÍSLO KOPIE 

 



str. 2 

Obsah: 

a) Identifikační údaje: .................................................................................................................... 3 

a.. 1 Označení stavby:................................................................................................................ 3 

a.. 2 Stavební objekty: ............................................................................................................... 3 

a.. 3 Stavebník / objednatel: ...................................................................................................... 3 

a.. 4 Projektant: ......................................................................................................................... 3 

b) Technický popis:........................................................................................................................ 4 

b.. 1 SO 103 – Komunikace: ..................................................................................................... 4 

b.. 2 SO 433 –Veřejné osvětlení: ............................................................................................. 10 

b.. 3 SO 453 – Přeložka telefonních kabelů: ........................................................................... 13 

b.. 4 SO 801.3 – Vegetační úpravy: ......................................................................................... 13 

c) Vyhodnocení průzkumů a pokladů: ......................................................................................... 13 

d) Vztah PK k ostatním objektům stavby: ................................................................................... 14 

e) Návrh zpevněných ploch: ........................................................................................................ 14 

f) Odvodnění: .............................................................................................................................. 16 

f.. 1 Uliční vpusti: ................................................................................................................... 16 

f.. 2 Provádění: ........................................................................................................................ 17 

g) Dopravní značení: .................................................................................................................... 17 

h) Zvláštní podmínky a požadavky na výstavbu nebo údržbu: .................................................... 17 

i) Vazba na technologické vybavení: .......................................................................................... 18 

j) Přehled výpočtů, vytýčení: ...................................................................................................... 18 

j.. 1 Odolnost proti klimatickým vlivům: ............................................................................... 18 

7j.. 2 Vytýčení:.......................................................................................................................... 18 

k) Bezbariérové řešení: ................................................................................................................ 20 

k.. 1 Zásady řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu: .............................................. 20 

k.. 2 Zásady řešení pro osoby se zrakovým postižením: ......................................................... 20 

k.. 3 Zásady řešení pro osoby se sluchový postižením: ........................................................... 20 

k.. 4 Použití stavebních výrobků pro bezbariérová řešení: ...................................................... 20 

 



str. 3 

a) Identifikační údaje: 

a.. 1 Označení stavby: 

Ostrov, Revitalizace ulic Štúrova, Májová, Palackého 

Část III. ulice Májová od křižovatky s ulicí Štúrovou po 

křižovatku s ulicí Masarykovou včetně  

a.. 2 Stavební objekty: 

SO 103 – KOMUNIKACE 

SO 433 – VO 

SO 453 – PŘELOŽKA TELEFONNÍCH KABELŮ 

SO 801.3 – VEGETAČNÍ ÚPRAVY 

a.. 3 Stavebník / objednatel: 

Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 20  Ostrov 

IČ: 00254843 

a.. 4 Projektant: 

Ing. Igor Hrazdil, Kfely 81, 363 01  OSTROV 

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0300 955 

IČ: 10343237  DIČ: CZ5802180043 



str. 4 

b) Technický popis: 

b.. 1 SO 103 – Komunikace: 

Rozsah: 

Část č. III. zahrnuje ulici Májovou od křižovatky s ulicí Štúrovou po křižovatku s ulicí 

Masarykovou a její úpravu na okružní křižovatku. Dále zahrnuje úpravu části ulice Palackého. 

Tyto ulice zůstávají jednosměrné jako doposud. 

Stávající stav: 

Ulice Májová je v tomto úseku jednosměrnou místní komunikací od ulice Štúrovy 

k ulici Masarykova. Šířka vozovky je cca 6 m. Levý chodník lemující vozovku zůstal pouze od 

křižovatky s ulicí Štúrovou podél oplocení výrobny pralinek, do křižovatky s ulicí Palackého 

byl zrušen a je užíván pro šikmé stání. Podél bytových domů vedou chodníky, na jižní straně 

přímo podél domů v šířce cca 2,6 m, přičemž od každého vchodu je k vozovce veden spojovací 

chodník šířky cca 2 m. Na severní straně je chodník šířky cca 2 m odsazen a oddělen od 

vozovky i domů vegetačními pásy. Pás mezi severním chodníkem a vozovkou byl osázen 

stromy, které jsou za desetiletí svého růstu nejen značně vysoké, ale svým kořenovým 

systémem poškodily jak vozovku, tak chodník. 

Uvedené plochy jsou v živičném zpevnění, pouze spojovací chodníčky mezi vozovkou 

a vchody k severním domům jsou z betonové chodníkové dlažby. Jízdní pruh byl několikrát 

překopáván, jsou evidentní mírné lokální poklesy a narušení konstrukce vozovky kořenovými 

systémy stromů. Chodníky na jižní straně včetně betonových obrubníků jsou v dezolátním 

stavu, na severní straně byly několikrát opravovány, ale jsou silně narušeny uvedenými 

kořenovými systémy. 

Křižovatka ulic Májová – Masarykova je v dobrém stavu. Je však značně rozlehlá a se 

špatnými rozhledovými poměry díky parkovištím na Masarykově ulici, zejména na výjezdu 

z východní větve Májové ulice. Navíc dlouhý rovný úsek Masarykovy ulice evokuje rychlou 

jízdu řidičů a snižuje tím bezpečnost silničního provozu. Východní chodník severní větve 

Masarykovy ulice je proveden v betonové chodníkové dlažbě, ostatní povrchy jsou živičné. 

Palackého ulice je zklidněnou jednosměrnou místní komunikací – je součástí obytné 

zóny (která má ovšem fyzicky oddělený chodník). Šířka jízdního pruhu je cca 3,5 m. 

Pravostranný chodník šířky cca 2 m je používán jako parkovací pruh podélného stání, 

levostranný o stejné šířce je určen pro pěší. Vozovka i chodníky jsou v živičném zpevnění. 

Vozovka vykazuje lokální poruchy a poklesy, betonové obrubníky jsou polámané a 

rozpadávající se, chodník je v ještě horším stavu. 

Komunikace a parkoviště: 

Celková délka upravované vozovky této části Májové ulice je 179,90 m. Navazující 

úsek Palackého ulice má délku 29,22 m. Ulice je stejně tak jako ulice Štúrova součástí 

navržené zóny s dopravním omezením Zóna 30. 

Stávající živičné vrstvy budou na vyznačených plochách odstraněny, dlažba ploch 

spojovacích chodníčků a chodníku Masarykovy ulice bude rozebrána. Vzhledem k poškození 

konstrukčních vrstev vozovky kořeny, výškovou úpravou nivelety a zřejmě na mnoha místech 

nestabilnímu podloží se předpokládá plná skladba, takže podkladní vrstvy budou odstraněny na 

úroveň pláně. Obrubníky budou vytrhány a odvezeny k recyklaci. Stávající dopravní značení 

bude demontováno. 



str. 5 

V úseku mezi křižovatkami s ulicí Štúrovou a Palackého bude vozovka provedena 

v šířce živičného zpevnění 7,75 m. Z toho pravá část v šířce 4,0 m slouží jako jízdní pruh, levá 

část pro zásobování výrobny pralinek, které realizují též nákladní vozidla – návěs. Vzhledem 

k dostatečné šířce je tento úsek komunikace možno používat i pro nástup a výstup školáků, 

které vozí do školy rodiče autem. Vpravo jsou namísto stávajícího vegetačního pruhu umístěna 

v zálivu podélná parkovací stání z betonové dlažby 100/200/80 mm barvy přírodní o kapacitě 8 

míst. Šířka stání je 2,50 m včetně nájezdového obrubníku nadvýšeného 50 mm, délky středních 

stání 5,8 m a krajních 5,0 a 4,8 m. 

Na konci tohoto úseku odbočuje vozovka do Palackého ulice v šířce jízdního pruhu 

min. 4,0 m. Vlevo je parkoviště se dvěma podélnými stáními z betonové dlažby. Jejich šířka je 

2,55 m včetně nájezdového obrubníku nadvýšeného 50 mm, délky jsou 5,50 a 5,55 m. Vpravo 

je veden chodník pro pěší z betonové dlažby 100/200/60 mm šířky min. 2,0 m (bez obrubníku). 

Na konci parkoviště je definován začátek obytné zóny, na vozovce úzkým prahem z betonové 

slepecké dlažby, na příjezdní straně s nájezdovým obrubníkem s nadvýšením 50 mm, na 

opačné straně se zapuštěným silničním obrubníkem 100/250/500 mm (v situacích označeny 

T10) s nadvýšením 10 mm. Konec úpravy včetně napojení obslužné komunikace zprava je 

v živičném zpevnění. 

Májová ulice pokračuje od zmíněné křižovatky s ulicí Palackého v šířce živičného 

jízdního pruhu 3,50 m. Podél bytových domů č.p. 1158 – 1159 a 1155 – 1157 jsou mezi 

přístupovými chodníky vedle vozovky pruhy z vegetačních dílců šířky 400 mm oddělené od 

jízdního pruhu nájezdovým obrubníkem šířky 150 mm s nadvýšením 50 mm. Toto rozšíření je 

z důvodu nástupních požárních ploch požadované šířky min. 4,0 m. Vnější lemování je 

chodníkovým obrubníkem s nadvýšením 60 mm. Chodník od Palackého ulice křižuje vozovku 

místem pro přecházení šířky 2,50 m, které je z důvodu zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti 

dětí proveden příčný práh šířky 3,50 m a střední délky 4,00 m. Zpevnění prahu bude ze žulové 

dlažby se 4 stranami řezanými o rozměrech 10/10/8 cm. Rozhraní mezi živičnou vozovkou a 

tímto prahem bude z betonových silničních obrubníků 100/250/500 mm (v situacích označeny 

T10) s nadvýšením 10 mm. Dlažba může být ve směru jízdy provedena s mírným zvýšením, 

avšak max. 30 mm. 

Za popsaným místem pro přecházení jsou vlevo situována 2 parkoviště pro osobní 

vozidla se šikmým stáním v úhlu 60°. Kapacita prvního je 16 míst, z toho 2 pro tělesně 

postižené, kapacita druhého 19 míst, z toho 1 pro tělesně postižené. Zpevnění stání bude 

provedeno ze zatravňovací (drenážní) dlažby 170/240/80 mm barvy přírodní. Oddělení 

jednotlivých stání bude pruhem z betonové dlažby 200/200/80 mm barvy červené. Kameny 

drenážní dlažby budou kladeny podélně ve směru stání. Pod kladecí vrstvou bude položena 

sorpční geotextilie. Kolmá šířka stání je 2,47 m, krajní jsou rozšířena na 2,85 m a pro tělesně 

postižené na 3,66 m. Délka stání je 4,75 m včetně nájezdového obrubníku nadvýšeného 50 mm. 

Mezi parkovišti je vedeno místo pro přecházení ve stejném provedení jako předchozí. Šířka 

prahu je zde pouze 2,50 m. Před navrženou okružní křižovatkou bude provedeno místo pro 

přecházení ve stejném provedení jako předchozí, tedy s prahem šířky 2,50 m. 

Mezi domy č.p. 1157 – 1158 jsou dnes umístěny na živičné ploše nádoby na komunální 

odpad (8 ks). Tato plocha bude upravena do chodníkové dlažby 100/200/60 mm a u vozovky 

bude zřízen z dlažby 200/200/80 mm manipulační záliv šířky 2,58 m a délky 12,0 m s náběhy 

45°, který bude od vozovky oddělen nájezdovým obrubníkem s nadvýšením 50 mm. Tato 

plocha je určena pro vozidla na svoz odpadu, pro vozidla IZS a pro případné zásobování nebo 

stěhování obyvatel severní řady bytových domů. 

Chodník pro pěší na severní straně je situován na stejném místě, jako je tomu dnes. 

Pouze část od křižovatky s ulicí Štúrovou (podél parkoviště) je rozšířena na šířku dlažby 

2,50 m. Od křižovatky s ulicí palackého je její šířka 2,00 m. Zprava se napojuje chodník 

vedoucí za domem č.p. 1062 v šířce 2,00 m, dále přístupové chodníčky ke vchodům do domů 



str. 6 

v šířce 1,50 m a nakonec chodník v šířce 2,00 m za domem č.p. 1154. Na konci levostranného 

parkoviště je mezi vozovkou a chodníkem umístěna plocha pro 4 nádoby na komunální odpad, 

které je od vozovky oddělena opět nájezdovým obrubníkem s nadvýšením 50 mm. Přístupový 

chodníček šířky 1,5 m ke vchodu č.p. 1160 je z důvodu výškových rozdílů řešen pomocí 4 

betonových stupňů barevně odlišných od dlažby. Před stávajícím betonovým vstupem je 

umístěn odvodňovací žlab z polypropylénu šířky 130 mm a stavební výšky 82 mm s plastovým 

roštem. Jako vyhovující se jeví výrobek HexaSelf firmy ACO Stavební systémy. Žlab bude 

délky 2,0 m s otevřenými konci, jeho délka bude upravena podle skutečné šířky vstupu. Bude 

osazen do betonu C20/25. Detail schodů a žlabu je uveden v příloze C3.4. Terénní schodiště 

bude mít stupně provedeny z výrazně jiné barvy než je přírodní dlažba. Pro umožnění přístupu 

od vchodů severních bytových domů k parkovištím jsou navrženy 4 propojovací chodníčky 

šířky 1,5 m a celkové délky 2,73 m. Od vozovky budou odděleny silničním obrubníkem 

sníženým na 20 mm (možno použít i nájezdové). 

Na jižní straně je chodník podél bytových domů navržen rozšířený na 3,00 m od domu, 

aby byl umožněn příjezd vozidel IZS. Ke střednímu místu pro přecházení (mezi č.p. 814 a 815) 

vede chodník šířky 2,0 m, od každého vchodu k parkovištím pak přístupové chodníčky šířky 

1,20 m. U parkovacích míst pro tělesně postižené bude zřízen manipulační chodník z betonové 

dlažby pro vjezd vozíčkáře k vozidlu. Na ostatní části před stáními bude pro přístup k vozidlům 

zřízen manipulační pruh z vegetačních dílců 400/600/80 mm vyplněných štěrkodrtí. Šířka 

pruhu je 1.200 mm, jeho vnější lemování bude chodníkovým obrubníkem 80/250/500 mm 

s nadvýšením 60 mm. 

Okružní křižovatka: 

Pro zklidnění motorové dopravy, zajištění dostatečných rozhledů a zvýšení bezpečnosti 

chodů na přechodech Masarykovy ulice je navržena malá okružní křižovatka o průměru 19 m 

s pojížděným středovým ostrůvkem o průměru 9 m. Jízdní pás umožňuje průjezd osobních a 

nákladní vozidel délky do 10 m. Pro průjezd nákladních souprav a návěsů (občasné zásobování 

výrobny pralinek) slouží středový ostrůvek. 

Napojované větve ulic jsou téměř kolmé, šířky jízdního pásu 6,0 m a u jednosměrného 

vjezdu z východní větve ulice Májové 3,50 m. Šířka jízdního pruhu na okružní křižovatce je 

5,0 m, jeho spád je proměnný, zajišťující dostatečné odvodnění do uličních vpustí. 

Konstrukce vozovek okružní křižovatky je navržena v plné skladbě. Při jejím provádění 

budou provedeny sondy ke zjištění stavu podkladních vrstev – např. při odstranění stávajícího 

živičného zpevnění v oblasti ostrůvku. Podle posouzení jejich skutečného stavu bude 

upřesněno, zda bude možno použít na některých částech podkladní vrstvy. 

Středový ostrůvek bude proveden v žulové dlažbě z velkých kostek např. 15/17 cm. 

Jeho lemování bude žulovými obrubníky řezanými do R = 4,5 m. Jejich vnější hrana bude 

seříznuta 30/30 mm. 

Součástí okružní křižovatky je též úprava okolních chodníků z chodníkové betonové 

dlažby včetně přechodů pro chodce přes Masarykovu ulici a místa pro přecházení přes západní 

větev ulice Májové. 

Stávající buňka trafiky bude odvezena na deponii města. 

Provádění vozovek: 

Chodníky pro pěší včetně chodníkových přejezdů vyjma žulových a plochy pod odpadní 

nádoby budou provedeny z betonové chodníkové dlažby barvy přírodní 100/200 mm, 

nepojížděné části tl. 60 mm a přejížděné tl. 80 mm. Veškeré betonové dlažby jsou v barvě 

přírodní, slepecká dlažba v barvě červené. Stejně tak budou obrubníky v barvě přírodní. 



str. 7 

Lemování vozovek je navrženo z betonových obrubníků 150/300/1000 (resp. 500) mm 

se základním nadvýšením 150 mm. V místech bezbariérových vstupů budou silniční obrubníky 

sníženy na 20 mm a použity výšky 250 mm. Přejížděné obrubníky budou nájezdové 

150/150 mm s nadvýšením 50 mm. Tyto mohou být použity i u některých (v příčných řezech) 

vyznačených bezbariérových vstupů, avšak nadvýšení 20 mm musí být dodrženo. Výškový 

rozdíl mezi základním a nájezdovým obrubníkem bude pozvolný – přechodovým obrubníkem 

délky 1 m. U parkovišť bude výška obrubníku 100 mm. Rozhraní mezi dlažbou tl. 60 a 80 mm 

bude ze zapuštěných betonových obrubníků 80/250/500 mm (nadvýšení max. 10 mm). Vnější 

lemování chodníků a ploch pro odpadní nádoby bude též betonovým chodníkovým obrubníkem 

50/250/500 mm barvy přírodní s nadvýšením 60 mm (vodící linie), není-li v grafické části 

vyznačen obrubník zapuštěný. Všechny obrubníky budou osazeny do betonového lože 

s oboustrannou betonovou opěrou ze zavlhlého betonu C16/20 XF1. Oblouky o malých 

poloměrech – do R = 2 m budou tvořeny z obloukových dílů. Ostatní poloměry z obrubníků 

délky 0,5 m. 

Součástí úprav je též vyrovnání stávajících poklopů kanalizačních šachet a krycích 

hrnků. 

Ochrana telefonních kabelů: 

V zájmovém prostoru dotčeném stavbou se nacházejí telefonní metalické a optické 

kabely CETIN. Před prováděním prací budou po jejich vytýčení provedeny ručně kopané sondy 

ke zjištění jejich polohy a hloubky. V případě nutnosti tyto budou ochráněny chráničkami 

KOPOHALF, případně uloženy do potřebné hloubky. Posouzení a opatření bude provedeno 

pověřeným pracovníkem CETIN. Metalické kabely budou přeloženy – viz dále SO 453. 

Ochrana kabelů KTV: 

V zájmovém prostoru dotčeném stavbou se nacházejí datové kabely kabelové televize. 

Před prováděním prací budou po jejich vytýčení provedeny ručně kopané sondy ke zjištění 

jejich polohy a hloubky. V případě nutnosti tyto budou ochráněny chráničkami KOPOHALF, 

případně uloženy do potřebné hloubky. Posouzení a opatření bude provedeno pověřeným 

pracovníkem ELEKTRO S – Štěpánek s.r.o. Přeložky ani ochrany nejsou součástí rozpočtu. 

Ochrana kabelů NN ČEZ: 

V zájmovém prostoru dotčeném stavbou se nacházejí podzemní kabely NN a VN ČEZ 

Distribuce, a.s. Před prováděním prací budou po jejich vytýčení provedeny ručně kopané sondy 

ke zjištění jejich polohy a hloubky. V případě nutnosti tyto budou ochráněny betonovými 

chráničkami, případně uloženy do potřebné hloubky. Posouzení a opatření bude provedeno 

pověřeným pracovníkem ČEZ Distribuce. Přeložky ani ochrany nejsou součástí rozpočtu. 

Odvodnění: 

Odvodnění vozovky této rekonstruované části Májové ulice je navrženo pomocí 5 

uličních vpustí, okružní křižovatka 5 vpustí, vozovka části ulice Palackého 1 vpusti a chodníky 

Májové ulice pomocí 4 vpustí. Uliční vpusti jsou napojeny na stávající jednotnou kanalizaci 

pomocí přípojek zaústěných přednostně do revizních šachet nebo do stávajících přípojek UV. 

Podrobněji viz kap. f) Odvodnění. 

Úprava požárních hydrantů: 

Bude vyměněn stávající podzemní hydrant H6 vysazený na LT 125 v km trasy C cca 

0,062 70 za nový podzemní DN 80. Stávající nebyl nalezen, lze předpokládat jeho zrušení a 

umístění do plochy chodníku. Dále bude vyměněn stávající nadzemní hydrant H7 na LT 125 u 

jižní větve křižovatky Masarykovy ulice za nový podzemní DN 80. Hydranty budou označeny 



str. 8 

informační tabulkou. Výměna hydrantů bude provedena pracovníky VaK provoz vodovodů 

Ostrov na základě objednávky. 

Zemní práce, bourání, kácení: 

Zemní práce sestávají pouze z odtěžení podkladů do úrovně pláně. 

Kácení stromů p.p.č. 224/11: 

označení druh  obvod kmene v cm 

26  lípa srdčitá  140 

29  lípa srdčitá  91 

31  lípa srdčitá  129 

p.p.č. 2728: 

označení druh  obvod kmene v cm 

6  lípa srdčitá  170 

7  lípa srdčitá  150 

8  lípa srdčitá  120 

9  lípa srdčitá  100 

10  lípa srdčitá  92 

11  lípa srdčitá  102 

13  lípa srdčitá  119 

14  lípa srdčitá  112 

17  lípa srdčitá  91 

18  lípa srdčitá  114 

19  lípa srdčitá  118 

20  lípa srdčitá  1040 

21  lípa srdčitá  117 

22  javor jasanolistý 105 

23  lípa srdčitá  105 

24  lípa srdčitá  123 

25  lípa srdčitá  109 

p.p.č. 224/9: 

označení druh  obvod kmene v cm 

4  lípa srdčitá  210 

p.p.č. 2727/1: 

označení druh  obvod kmene v cm 

3  lípa srdčitá  118 

CELKEM    22 ks 



str. 9 

Odstranění křovin p.p.č. 224/11: 

označení druh   plocha v m2 

K16  meruzalka alpská  5,2 

p.p.č. 2728: 

označení druh   plocha v m2 

K1  zlatice prostřední  1,7 

K2  meruzalka alpská  1,8 

K3  meruzalka alpská  1 

K6  meruzalka alpská  1,5 

K7  meruzalka alpská  1,5 

K11  pámelník bílý   2,2 

K12  meruzalka alpská  0,9 

CELKEM     15,8 m2 

Dřevo ze stromů bude pořezáno na palivové dříví a odvezeno na deponii města, drobné 

větve budou štěpkovány a odpad odvezen ke kompostování. 



str. 10 

b.. 2 SO 433 –Veřejné osvětlení: 

Stávající stav: 

Ulice Májová je v úseku od křižovatky s ulicí Masarykovou po křižovatku s ulicí 

Štúrovou osvětlena 5 ks ocelových bezpaticových uličních stožárů celkové výšky osvětlovacího 

bodu cca 8,5 m, s ocelovými výložníky délky cca 1,5 m. 

Severní i jižní větev zájmové části křižovatky ulic Májová – Masarykova je osvětlena 

vždy 1 ks obdobného stožáru. 

Dotčená část ulice Palackého je osvětlena 1 ks ocelového sadového stožáru výšky 5 m 

bez výložníku. 

Navržené řešení: 

Stávající ocelové stožáry s výložníky budou demontovány a odvezeny správci VO. 

Vozovky budou osvětleny novými LED lampami, přechody pro chodce a významná 

místa pro přecházení budou přisvětleny LED lampami přechodu. Vozovka s parkovišti Májové 

ulice bude osvětlena 5 ks uličních lamp s výškou osvětlovacího bodu 8,5 m (8,8 m) 

s výložníkem délky 1,5 m, stejně tak bude osvětlena okružní křižovatka 4 ks těchto lamp. 

Chodníky podél bytových domů budou osvětleny 3 ks sadových lamp výšky 5 m bez výložníků, 

část ulice Palackého 2 ks s výložníkem. Dva přechody pro chodce a 4 významná místa pro 

přecházení budou přisvětlena stožáry výšky 6 m. 

Hlavní technické údaje: 

Délka rýhy celkem   463 m 

Kabely     593 m CYKY-J 4 x 10 mm2 (CYKY 4Bx10 mm2) 

Zemnění    276 m FeZN Ø 8 mm 

Počet osvětlovacích bodů  19 ks 

Uliční osvětlení: 

Stožáry VO sadové   3 ks žárově zinkovaný stožár dvoustupňový 

sadový 133/60 mm (KL 5), výšky 5 m 

     3 ks redukce na vrchol stožáru d60/d42 mm: 

     III/S15 – III/S17 

     2 ks žárově zinkovaný stožár třístupňový 

sadový 133/89/60 mm (K 5), výšky 5 m 

2 x výložník jednostranný přímý SD1-1500 

délka 1,5 m: 

     III/S18, III/S19 

Svítidla    5 ks Artechnic - Schréder VOLTANA 2/16 LED/ 

/500 mA/5102/WW/28W (teplá bílá): 

Stožáry VO uliční   9 ks žárově zinkovaný stožár třístupňový 

114/89/76 mm, H = 7 m 

     9 ks jednostranný obloukový G1-1500 D76, 

výška 1,5 m, délka 1,5 m: 



str. 11 

Svítidla    9 ks Artechnic - Schréder VOLTANA 3/24 LED/ 

/700 mA/5102/WW/55W (teplá bílá): 

III/S01, III/S03 – III/S06, III/S08, III/S10, III/S12, 

III/S13 

Osvětlení přechodů a míst pro přecházení: 

Stožáry     5 ks žárově zinkovaný stožár dvoustupňový 

sadový 133/60 mm (KL 6), výšky 6 m 

     5 ks redukce na vrchol stožáru d60/d42 mm: 

III/S02, III/S07, III/S09, III/S11, III/S14 

3 ks žárově zinkovaný stožár třístupňový 

Svítidla    3 ksAMPERA MIDI ZEBRA 32 LED/ 

/500 mA/5145/WW/50 W (normální bílá) 

optika pravostranná, 10°náklon kloubem svítidla: 

III/S09, III/S11, III/S14 

2 ksAMPERA MIDI ZEBRA 32 LED/ 

/450 mA/5145/WW/46 W (normální bílá) 

optika pravostranná, 5°náklon kloubem svítidla: 

III/S02, III/S07 

Výzbroj    16 ks sv. 6.16.4 

     3 ks sv. 9.16.4 

Instalovaný výkon   větev Májová – Štúrova Pi = 0,772 kW 

větev Májová – Kollárova Pi = 0,105 kW 

Počet napájecích míst   2 

Ochrana proti dotyku   samočinným odpojením od zdroje 

Ochrana proti přetížení a zkratu provedena pojistkami 

Prostředí dle ČSN 332000-3 : viz čl. 16 

Prostory z hlediska úrazu el. proudem podle ČSN 332000.4.41: zvlášť nebezpečné. 

Krytí el. předmětů z hlediska prostředí a přístupnosti osob: stožáry IP 44, svítidla IP 66. 

Ochrana el. zařízení před nebezpečným dotykovým napětím podle ČSN 332000.4.41 čl. 

413 pro prostory nebezpečné: samočinným odpojením od zdroje. 

Realizace: 

Vytýčení: 

Osy stožárů budou osazeny dle kót uvedených v příloze C3.12. 

Provedení: 

Budou položeny nové kabely včetně zemnění a provedeny základy stožárů. Jsou 

navrženy bezpaticové stožáry žárově zinkované. Vzdálenosti uličních stožárů mezi sebou je 

max. cca 35 m. 

Demontáže a bourání: 

Bude demontováno stávajících 7 ks ocelových uličních stožárů s výložníky celkové 

výšky cca 8,5 m a 1 ks ocelového sadového stožáru. Základy budou odstraněny. 



str. 12 

Místa napojení: 

Napojení bude provedeno na stávající síť VO. Na západní straně na stávající stožáry 

VO od Kollárovy ulice a Masarykovy ulice, zbytek na stávající stožáry VO Masarykovy ulice a 

ulice Štúrova. 

Kabelové rozvody: 

Napájení VO bude kabelem CYKY 4B x 10 mm2 délky celkem cca 593 m uloženým 

v trubce HDPE. Pod vozovkami budou položeny do chráničky PVC (nebo HDPE) 110 mm 

délky 9 + 18 + 5 + 7 + 6 = 45 m. 

Způsob napájení a kabelová vedení jsou patrny z výkresové dokumentace příl. C3.12. 

Uložení kabelů: 

Trubky se uloží do výkopu š. 0,40, hloubky ve volném terénu 0,5 m a pod vozovkou 

1,1 m. Všechny kabely VO budou chráněny v celé délce trubkou HDPE 40/32 (příp. 40/33) 

délky celkem cca 551 m barvy šedé s potiskem „veřejné osvětlení“. V hloubce 0,30 m pod 

povrchem bude nad kabely uložena výstražná červená fólie šířky 300 mm. 

Betonové základy: 

Stožáry budou osazeny do betonových základů C20/25 pomocí stožárového pouzdra 

SYTREX DN 300. Hloubka základů je u sadových stožárů 0,6 m, u uličních stožárů 1,0 m. Po 

osazení stožárů se provede zalití cementovou zálivkou, zasypání pískem a vytvoření stožárové 

hlavičky. Do všech základů se založí PVC trubky na protažení kabelů, příp. zemnícího vodiče 

FeZn. 

Uzemnění: 

Pro uzemnění jednotlivých ocelových stožárů bude do společného výkopu pro kabel 

uložen i zemnící vodič FeZn Ø 8 mm, který bude navzájem spojovat sousední stožáry. 

Postup stavebních prací: 

Provede se vytýčení jednotlivých stožárů, výkop jámy a betonáž základů. Jednotlivé 

body se propojí výkopem 0,40 x 0,50 m pod upravený povrch (resp. 1,10 pod vozovkou), na 

dno výkopu se uloží se zemnící vodič FeZn. Položí se chráničkami protažené kabely. Následně 

se provede zaměření tras a zához rýhy mimo prostory stožárů. Obsypání kabelů bude 

provedeno materiálem bez ostrých kamenů. Při záhozu se provede hutnění v místech pod 

komunikacemi na 100% PS. Výkopy musí být řádně zabezpečeny a vyznačeny. 

Poznámky: 

 dodaná svítidla jsou včetně předřadných přístrojů 

 všechny stožáry vybavit uzemňovacím svorníkem 



str. 13 

b.. 3 SO 453 – Přeložka telefonních kabelů: 

Na základě požadavku CETIN již byla provedena přeložka optických kabelů Palackého, 

zbývá přeložka metalických kabelů v Májové ulici od západní větve křižovatky s ulicí 

Masarykovou ke křižovatce s ulicí Štúrovou v předpokládané délce cca 200 m. 

b.. 4 SO 801.3 – Vegetační úpravy: 

Vegetační plochy budou provedeny podle příl. C6 – Vegetační úpravy. Rozsah III. části 

je uveden v příl. C3.13. 

c) Vyhodnocení průzkumů a pokladů: 

Provedené průzkumy: 

Byla provedena rekognoskace vozovek. 

Relevantní právní a technické normy: 

[1] ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel, 03/2011 

[2] ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích, ed.2,  06/2012 

[3] ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, 2005; Z1 02/2010 

[4] ČSN 73 6114 Vozovky pozemních komunikací, Základní ustanovení pro navrhování, 

04/1995, Z1 05/2006 

[5] ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, Z4 07/2003 

[6] ČSN 73 6131 Stavba vozovek – Kryty z dlažeb a dílců, 02/2010 

[7] Navrhování vozovek pozemních komunikací TP 170, technické podmínky, Ministerstvo 

dopravy ČR, MD ČR OPK č.j. 517/04-120-RS/1, 23.11.2004 

[8] Zákon 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) a zákon 670/2004 Sb., kterým se 

mění zákon 458/2000 Sb. ... 

[9] Zákon 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 

zákonů v platném znění 

[10] Zákon 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů v platném znění (viz např. zák. 76/2006 Sb.) 

[11] Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 398 Sb. ze dne 05. listopadu 2009 o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

[12] Zákon č. 13 Sb. ze dne 23. ledna 1997 o pozemních komunikacích ve znění zák. 

č. 102/2000 Sb. v aktuálním znění 

[13] Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 104 Sb. ze dne 23. dubna 1997, kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích v aktuálním znění 

[14] Vyhláška č. 294/2015 Sb. ze dne 09. listopadu 2015, kterou se provádějí pravidla provozu 

na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích 

[15] Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací TKP, MDS ČR - OPK 

č.j. 24610/97-120 platné od 01.01.1998 

[16] Vyhláška Ministerstva dopravy č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace dopravních staveb 

[17] Zpevněná travnatá parkoviště TP 153, technické podmínky, Ministerstvo dopravy ČR, 

Odbor pozemních komunikací, MD ČR č.j. 30818/01-123, 21.12.2001 



str. 14 

d) Vztah PK k ostatním objektům stavby: 

V průběhu stavby je nutno zajistit koordinaci jejího provádění. VO je nutno realizovat 

v souběhu s komunikacemi. Vegetační úpravy budou provedeny po dokončení předchozích 

prací. 

e) Návrh zpevněných ploch: 

Navržená plná skladba konstrukce živičných vozovek je dle [7] D1-N-6-V-PIII = 

420 mm: 

1. asfaltový beton střednězrnný  ABS II  ACO 11 50/70    40 mm 

2. postřik spojovací asfaltový    PS EK   0,5 kg/m2 

3. obalované kamenivo střednězrnné OKS I  ACP 16+ 50/70   60 mm 

4. postřik infiltrační asfaltový    PI EK   1,0 kg/m2 

5. kamenivo zpevněné cementem  KSC I  SC 0/32; C8/10 120 mm 

6. štěrkodrť (frakce 0 – 63)   ŠD  ŠDA 0/63GE  200 mm 

celkem          420 mm 

Požadované hodnoty modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef,2(ČSN 

72 1006): 

 na pláni:     45 MPa 

 na ŠD:    80 MPa 

V případě využití stávajících spodních vrstev (jako ochranné vrstvy), tedy částečná 

skladba: 

1. asfaltový beton střednězrnný  ABS II  ACO 11 50/70    40 mm 

2. postřik spojovací asfaltový    PS EK   0,5 kg/m2 

3. obalované kamenivo střednězrnné OKS I  ACP 16+ 50/70   60 mm 

4. postřik infiltrační asfaltový    PI EK   1,0 kg/m2 

5. kamenivo zpevněné cementem  KSC I  SC 0/32; C8/10 120 mm 

celkem          220 mm 

Požadované hodnoty modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef,2(ČSN 

72 1006): 

 na ŠD:    80 MPa 

Navržená skladba konstrukce dlážděných přejízdných prahů je dle [7] D1-D-1-V-PIII = 

480 mm: 

1. dlažba silniční žulová    DL I DL I     80 mm 

2. lože z kameniva drceného frakce 4-8 mm L ŠDB 4/8GN    40 mm 

3. kamenivo zpevněné cementem   KSC I SC 0/32; C8/10 160 mm 

4. štěrkodrť (frakce 0 – 63)    ŠD ŠDA 0/63GE  200 mm 

celkem          480 mm 



str. 15 

Požadované hodnoty modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef,2(ČSN 

72 1006): 

 na pláni:     45 MPa 

 na ŠD:    60 MPa 

U středového ostrůvku okružní křižovatky je při použití velkých kostek skladba zvýšená 

o rozdíl mezi jejich velikostí mínus 70 mm, lože je 50 mm. 

Navržená skladba konstrukce dlážděných vozovek parkovišť (podélných stání) je dle 

[7] D1-D-1-VI-PIII = 390 mm: 

1. dlažba silniční betonová    DL I DL I     80 mm 

2. sorpční textilie REO Fb 

3. lože z kameniva drceného frakce 4-8 mm L ŠDB 4/8GN    40 mm 

4. kamenivo zpevněné cementem   KSC I SC 0/32; C8/10 120 mm 

5. štěrkodrť (frakce 0 – 32)    ŠD ŠDA 0/32GE  150 mm 

celkem          390 mm 

Požadované hodnoty modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef,2(ČSN 

72 1006): 

 na pláni:     30 MPa 

 na ŠD:    60 MPa 

Navržená skladba konstrukce dlážděných vozovek parkovišť s drenážní dlažbou (šikmá 

stání) je dle [7] D1-D-3-V-PIII = 520 mm: 

1. dlažba silniční betonová    DL I DL I     80 mm 

2. lože z kameniva drceného frakce 4-8 mm L ŠDB 4/8GN    40 mm 

3. štěrkodrť (frakce 0 – 63)    ŠD ŠDA 0/63GE  200 mm 

4. štěrkodrť (frakce 0 – 63)    ŠD ŠDA 0/63GE  200 mm 

celkem          520 mm 

Požadované hodnoty modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef,2(ČSN 

72 1006): 

 na pláni:     45 MPa 

 na ŠD:    80 MPa 

Chodníky a plochy pro odpadní nádoby jsou navrženy s vyloučením automobilového 

provozu dle [7] ve skladbě D2-D-1-CH-PIII = 240 mm: 

1. dlažba chodníková betonová   DL I      60 mm 

2. lože z kameniva drceného frakce 4-8 mm L  ŠDB 4/8GN   30 mm 

3. štěrkodrť (frakce 0 – 32)    ŠD  ŠDB 0/32GN 150 mm 

celkem           240 mm 

Požadované minimální hodnoty modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef,2 dle 

(ČSN 72 1006): 

 na pláni:   30 MPa 

 na ŠD:  60 MPa 



str. 16 

Plochy rozšíření nástupních ploch z vegetačních dílců budou provedeny ve skladbě: 

1. vegetační dílec           80 mm 

2. kamenivo zpevněné cementem   KSC I SC 0/32; C8/10 160 mm 

3. lože z kameniva drceného frakce 4-8 mm L  ŠDB 4/8GN   30 mm 

4. štěrkodrť (frakce 0 – 32)    ŠD  ŠDB 0/32GN 200 mm 

celkem           470 mm 

Plochy chodníčků u parkovišť z vegetačních dílců budou provedeny ve skladbě: 

1. vegetační dílec           80 mm 

2. lože z kameniva drceného frakce 4-8 mm L  ŠDB 4/8GN   30 mm 

3. štěrkodrť (frakce 0 – 32)    ŠD  ŠDB 0/32GN 150 mm 

celkem           260 mm 

V případě, že pláň nebude dosahovat parametrů uvedených výše, nebo že se 

v aktivní vrstvě pláně budou vyskytovat zeminy namrzavé nebo mírně namrzavé (spraše, jíly 

apod.) ve smyslu ČSN 73 6133, či nebudou splňovat ostatní parametry v této ČSN uvedené, 

bude provedena sanace pláně podle konkrétních podmínek (viz též j..1). O způsobu sanace 

rozhodne geolog s projektantem a s dodavatelem stavebních prací podle možností a nákladů na 

tyto práce. 

f) Odvodnění: 

Stávající uliční vpusti o celkovém počtu 8 ks budou demontovány. Rušené přípojky 

budou zaslepeny (zabetonovány), použité budou zkontrolovány. Odvodnění vozovky této 

rekonstruované části Májové ulice je navrženo pomocí 5 uličních vpustí UVD2 – UVD6, 

okružní křižovatka 5 vpustí UVG1 – UVG4 a UVE1, vozovka části ulice Palackého 1 vpusti 

UVH1 a chodníky Májové ulice pomocí 4 vpustí UVD7 – UVD10. 

f.. 1 Uliční vpusti: 

Vpusti budou provedeny jako 

prefabrikované betonové, s košem na 

zachycení nečistot a budou opatřeny 

usazovacím prostorem. Malé UV u chodníků 

budou se zápachovou uzávěrkou. 

Navržena skladba pro vozovku je DIN 

4052 – TBV-Q 2a, 3a PVC 150, 5d, 10a. UV 

budou osazeny litinovým roštem s rámem s 

pantem dle ČSN EN 124 rozměr 500/500 mm 

pro zatížení D 400 kN. Kalový koš UA4V. 

Navržena skladba pro chodníky je DIN 

4052 – TBV-Q 2a, 3z PVC 150, 11a, 10b. UV 

budou osazeny litinovým roštem s rámem s 

pantem dle ČSN EN 124 rozměr 500/300 mm 

pro zatížení C 250 kN. Kalový koš malý UD1. 

Napojení UV bude přípojkami PVC KG DN 160 mm SN8. Přednostně je navrženo 

napojení na stávající přípojky nebo na stávající revizní šachty. 



str. 17 

f.. 2 Provádění: 

Pro potrubí přípojek bude vykopána rýha š. 60 cm, hloubka 150 mm pod projektované 

dno potrubí. Předpokládaná třída těžitelnosti 3. Přepokládaná hloubka uložení potrubí do 

2,0 m. Podsypový a obsypový materiál potrubí musí být zhutnitelný a nesmí obsahovat zrna 

nad 18 mm a zároveň zrna s ostrými hranami, která by mohla potrubí poškodit. V opačném 

případě se má použít písek nebo štěrkopísek se stupňovitou zrnitostí do 18 mm bez ostrých 

hran. 

Ukládání potrubí se řídí v souladu s ČSN EN 1610/1999 s výjimkami uvedenými 

v prospektech a návodech výrobce. Musí být provedena spodní vrstva lože tl. min. 150 mm do 

dané pozice (doporučeno dovezené kamenivo), na které bude položeno potrubí. Dále bude 

provedena horní vrstva lože v tl. 300 mm s ručním zhutněním tak, aby nedošlo k pohybu 

(zvednutí) potrubí. Ruční hutnění by mělo být provedeno min. třikrát. 

Neprodleně poté bude provedena kontrola, zkouška těsnosti a převzetí potrubí 

technickým dozorem investora a poté ihned proveden obdobným postupem boční obsyp a krycí 

obsyp s ručním zhutněním po vrstvách 100 – 150 mm. Krycí obsyp musí být proveden min. 

300 mm nad vrchol trub resp. 250 mm nad spojem. Nad tím bude proveden hlavní zásyp ze 

zeminy bez zvláštních požadavků na zrnitost. Jelikož se potrubí nachází pod budoucí 

vozovkou, musí být použitý materiál vhodný do násypů, nejlépe ŠD, betonový recyklát nebo 

vytěžené podkladní vrstvy stávajících vozovek. Ukládání bude prováděno po vrstvách 30 cm se 

strojním hutněním. Zásyp rýh bude proveden se zhutněním 100% PS. 

g) Dopravní značení: 

Projektová dokumentace obsahuje dopravní značení svislé a vodorovné. Dopravní 

značení bylo navrženo podle TP 65 Technické podmínky Ministerstva dopravy České republiky 

a Ministerstva vnitra České republiky „Zásady pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích“. Obecné zásady vycházejí ze zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů ve znění zák. č. 60/2001 Sb. a z vyhl. MDS č. 

294/2015 Sb. ze dne 09. listopadu 2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. Rozměry, barvy a 

provedení svislých dopravních značek stanovuje ČSN EN 12899-1 (73 7030) Stálé svislé 

dopravní značení – část 1: Stálé dopravní značky, 03/2003, O1 12/2003, Z1 05/2006. 

Jsou navrženy svislé dopravní značky retroreflexní třídy R´1 v normální velikosti. 

Zónové značky IZ mohou být ve velikosti 1.000/750 mm. 

Vodorovné dopravní značení – vyznačení stání bude provedeno barevnou dlažbou 

(červená). Vyznačení jízdního pruhu – oddělení pruhu pro zásobování V10d bude provedeno 

jednosložkovou bílou barvou s balotinou šířky čar 250 mm, délky čar a mezer 500 mm. Žlutá 

klikatá čára V12a bude šířky 125 mm. Hranice okružní křižovatky V2b bude bílou barvou šířky 

čáry 125 mm, délky čar a mezer 1.500 mm. Klíny V13 budou ohraničeny čarou šířky 125 mm, 

vnitřní čáry budou šířky čar a mezer 500 mm. Přechody pro chodce V7a budou čarami šířky 

500 mm s mezerami 500 mm. Vyznačení míst pro tělesně postižené bude provedeno bílou 

barvou – plast. 

Umístění a označení dopravních značek je zřejmé z přílohy č. C3.11 – Dopravní 

značení. 

h) Zvláštní podmínky a požadavky na výstavbu nebo údržbu: 

Nejsou definovány. 



str. 18 

i) Vazba na technologické vybavení: 

Stavba nemá žádné technologické vybavení. 

j) Přehled výpočtů, vytýčení: 

j.. 1 Odolnost proti klimatickým vlivům: 

Z hlediska odolnosti proti mrazovým zdvihům podle [7] odst. 6.2.1 byla vozovka 

posouzena při stanoveném indexu mrazu pro Ostrov Im = 600 °C (viz příl. A1 – Průvodní 

zpráva kap. 9.c).  

Z uvedeného vyplývá, že pro navrženou skladbu tl. 420 mm se nesmí nacházet 

v podloží zeminy nebezpečně namrzavé. V opačném případě bude po posouzení podloží za 

účasti geologa a projektanta navržena potřebná sanace aktivní vrstvy pláně podle skutečného 

stavu a technických možností dodavatele stavby. 

j.. 2 Vytýčení: 

Vytýčení bude provedeno ze souřadnic JTSK a z grafických příloh. Použitý výškový 

systém Balt po vyrovnání. 

TABULKA VYTYČOVACÍCH HODNOT 

Alignment Name: D1_Majova-Masarykova 

Point   Easting (X)    Northing (Y)  Elevation    Station              Direction         Radius 

1ZUD1 -843071,199  -1003008,121    421,113      0+000.00        S83.9277 Z 

2 -843072,894  -1003007,683    421,060      0+001.75        S83.9277 Z 

3 -843076,373  -1003006,786    420,952      0+005.34        S83.9277 Z 

4 -843078,946  -1003006,122    420,869      0+008.00        S83.9277 Z 

5 -843080,882  -1003005,623    420,778      0+010.00        S83.9277 Z 

6 -843082,716  -1003005,150    420,669      0+011.89        S83.9277 Z 

7 -843090,565  -1003003,125    420,182      0+020.00        S83.9277 Z 

8 -843100,248  -1003000,627    419,897      0+030.00        S83.9277 Z 

9 -843109,931  -1002998,129    419,695      0+040.00        S83.9277 Z 

10 -843114,454  -1002996,962    419,511      0+044.67        S83.9277 Z 

11 -843119,614  -1002995,631    419,295      0+050.00        S83.9277 Z 

12 -843120,299  -1002995,455    419,279      0+050.71        S83.9277 Z 

13 -843125,902  -1002994,009    419,183      0+056.49        S83.9277 Z 

14TRH -843126,296  -1002993,907    419,177      0+056.90        S83.9277 Z 

15D1D2 -843129,178  -1002993,164    419,129      0+059.88        S83.9277 Z 

 

Alignment Name: D2_Majova-Masar 

Point   Easting (X)    Northing (Y)  Elevation    Station              Direction         Radius 

1D1D2 -843129.073  -1002992.757    419.138      0+059.88        S83.9277 Z 

2 -843129.190  -1002992.727    419.136      0+060.00        S83.9277 Z 

3 -843130.854  -1002992.298    419.108      0+061.72        S83.9277 Z 

4 -843136.679  -1002990.795    419.012      0+067.73        S83.9277 Z 

5 -843138.873  -1002990.229    418.976      0+070.00        S83.9277 Z 

6 -843148.556  -1002987.731    418.816      0+080.00        S83.9277 Z 

7 -843149.208  -1002987.563    418.805      0+080.67        S83.9277 Z 

8 -843158.239  -1002985.234    418.656      0+090.00        S83.9277 Z 

9 -843160.481  -1002984.655    418.619      0+092.32        S83.9277 Z 



str. 19 
10 -843167.922  -1002982.736    418.496      0+100.00        S83.9277 Z 

11 -843172.100  -1002981.658    418.427      0+104.32        S83.9277 Z 

12 -843177.605  -1002980.238    418.336      0+110.00        S83.9277 Z 

13 -843182.130  -1002979.071    418.307      0+114.67        S83.9277 Z 

14 -843184.274  -1002978.517    418.329      0+116.89        S83.9277 Z 

15 -843187.288  -1002977.740    418.360      0+120.00        S83.9277 Z 

16 -843189.258  -1002977.232    418.380      0+122.03        S83.9277 Z 

17 -843194.525  -1002975.873    418.422      0+127.47        S83.9277 Z 

18 -843196.971  -1002975.242    418.423      0+130.00        S83.9277 Z 

19 -843206.654  -1002972.744    418.338      0+140.00        S83.9277 Z 

20 -843211.954  -1002971.377    418.283      0+145.47        S83.9277 Z 

21 -843216.337  -1002970.246    418.243      0+150.00        S83.9277 Z 

22 -843226.020  -1002967.748    418.338      0+160.00        S83.9277 Z 

23 -843235.703  -1002965.250    418.395      0+170.00        S83.9277 Z 

24 -843242.233  -1002963.566    418.339      0+176.74        S83.9277 Z 

25 -843245.386  -1002962.753    418.306      0+180.00        S83.9277 Z 

26 -843248.847  -1002961.860    418.271      0+183.57        S83.9277 Z 

27 -843251.309  -1002961.225    418.245      0+186.12        S83.9277 Z 

28KUD -843253.192  -1002960.739    418.226      0+188.06        S83.9277 Z 

 

Alignment Name: H1_Palackeho 

Point   Easting (X)    Northing (Y)  Elevation    Station              Direction         Radius 

1ZH -843126,296  -1002993,907    419,177      0+000.00        J16.0580 Z 

2ZUH1 -843127,793  -1002999,716    419,057      0+006.00        J16.0580 Z 

3 -843128,593  -1003002,822    418,993      0+009.21        J16.0580 Z 

4 -843128,792  -1003003,591    418,977      0+010.00        J16.0580 Z 

5 -843130,258  -1003009,281    418,859      0+015.88        J16.0580 Z 

6 -843131,288  -1003013,275    418,777      0+020.00        J16.0580 Z 

7KUH1 -843132,701  -1003018,758    418,664      0+025.66        J16.0580 Z 

 

Alignment Name: H2_Palackeho 

Point   Easting (X)    Northing (Y)  Elevation    Station              Direction         Radius 

1ZUH2 -843132,266  -1003018,873    418,713      0+025.66        J16.0580 Z 

2 -843133,348  -1003023,073    418,625      0+030.00        J16.0580 Z 

3 -843134,596  -1003027,915    418,525      0+035.00        J16.0580 Z 

4 -843135,090  -1003029,834    418,485      0+036.98        J16.0580 Z 

 



str. 20 

k) Bezbariérové řešení: 

Pro návrh bezbariérového řešení byla použita kromě [11] také Metodika k vyhlášce 

Bezbariérové užívání staveb, Renata Zdařilová, 2011. 

k.. 1 Zásady řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu: 

Upravované plochy splňují požadavky pro přístup a užívání osobami s omezenou 

schopností pohybu definované ve Vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj č. 398 Sb. ze dne 

05. listopadu 2009 o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb. 

Plochy určené pro pohyb pěších jsou ve stejné rovině, resp. mají snížený silniční 

obrubník na nadvýšení max. 20 mm. Spády komunikací pro pěší dosahují max. hodnoty 

< 8,33%. Příčné sklony jsou navrženy v hodnotě do 2%. 

Parkoviště se stáním pro vozidla přepravující tělesně postižené má požadovanou šířku 

min. 3,5 m, požadovaný podélný sklon 2% a příčný sklon do 2,5%. Počet 3 stání z celkového 

počtu 44 odpovídá požadavku ≥ 5%. 

Terénní schodiště splňuje výše uvedený předpis. 

k.. 2 Zásady řešení pro osoby se zrakovým postižením: 

Všechna místa se sníženým obrubníkem, který má menší nadvýšení než 80 mm, jsou 

ohraničena varovným pásem šířky 400 mm z hmatné dlažby barevně odlišné – červená, jenž je 

proveden přes celou šířku sníženého obrubníku. Místa pro přecházení budou mít signální pás 

šířky 800 mm z hmatné dlažby barevně odlišné – červená ukončený 400 mm před ním, 

přechody pro chodce napojený na něj. Hranice obytné zóny bude vyznačena signálním pásem 

šířky 800 mm. 

Lemování chodníků je navrženo sadovými obrubníky s nadvýšením 60 mm ≥ 60 mm 

(vodící linie). 

Terénní schodiště bude mít stupně provedeny z výrazně jiné barvy než je přírodní 

dlažba. 

k.. 3 Zásady řešení pro osoby se sluchový postižením: 

Prvky pro osoby se sluchovým postižením nejsou použity. 

k.. 4 Použití stavebních výrobků pro bezbariérová řešení: 

Pro stavbu mohou být použity pouze výrobky, které splňují Nařízení vlády č. 163/2002 

Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky a aktuálním znění. 


